
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/435/2022 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.1))  

Rada Powiatu Kartuskiego, 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego, 
utworzonym w części budynku Internatu Zespołu Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach przy ul. 
Spacerowej 3, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/45/2015 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5204



Załącznik do uchwały Nr XLVII/435/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 

zastępczej z terenu powiatu kartuskiego 

1. Osoba usamodzielniania opuszczająca pieczę zastępczą, skierowana na podstawie decyzji 
administracyjnej do mieszkania chronionego treningowego, ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu, 
zgodnie z wydaną decyzją w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

2. Decyzję administracyjną, w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, 
wydaje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, działając z upoważnienia Starosty 
Kartuskiego. 

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym przyznawany jest na czas określony, który jest ustalony 
w decyzji administracyjnej. 

4. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest ustalenie sytuacji 
rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca, na podstawie wywiadu środowiskowego, 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach oraz 
średni miesięczny koszt utrzymania, ustalony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kartuzach, corocznie na dzień 1 kwietnia. 

5. Przy ustalaniu wysokości miesięcznych kosztów utrzymania uwzględnia się koszty zużycia energii 
elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy energii cieplnej oraz inne opłaty 
stałe, wynikające z tytułu użytkowania mieszkania chronionego, obliczone proporcjonalnie do liczby osób 
w tym mieszkaniu. 

6. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, ponoszona jest w okresach miesięcznych,  
poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu chronionym. 

7. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, określa się w decyzji, 
o której mowa w  ust 2. 

8. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności, jeżeli jej dochód, jako osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

9. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym, ustala się zgodnie z tabelą: 

Lp. 
Dochody według kryterium dochodowego, 
zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 
osoby w mieszkaniu chronionym 
(wysokość ponoszonej odpłatności) 

1. Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 
2. Od 101% do 150% kryterium dochodowego 5% 
3. Od 151% do 200% kryterium dochodowego 10% 
4. Od 201% do 250% kryterium dochodowego 30% 
5. Od 251% do 300% kryterium dochodowego 60% 
6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

10. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym za dany miesiąc uiszcza się na rachunek 
bankowy, wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 15 dnia danego miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5204



11. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym, mieszkaniec ponosi odpłatność 
w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

12. Wsparcie świadczone w mieszkaniu chronionym treningowym, nie stanowi zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych osób lub rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5204


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12


		2022-12-16T14:15:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




